SISTEMA DE AGARRE DE VACIO
SERIE ZGB

> VENTAJAS DE PRODUCTO

» CLAVE DE PRODUCTO

v

Dimensiones: 130x220 mm-130x1200 mm
» Potente

* Caudal: 800 I/min-2896 I/min
e Consumo de aire: 416 I/min-832 |/min
* Nivel de vacio max.: -75 kPa

v

Compatible con espuma EPDM y Magic Cups

P> Serie sucesora de la ZGA con carcasa ligera de nue-
vo desarrollo

Serie Dimensiones Niveles y nimero Tecnologia de Valvula de regu-
de cartuchos de  valvulas y patron lacion de aire y
vacio de orificios soplado, sensor
ZGB130 redonda ZGB130 ovalada
Fuerza de retencion (en funcion del porcentaje de ocupacion de la pinza) Fuerza de retencion (en funcion del porcentaje de ocupacion de la pinza)
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» DIBUJOS TECNICOS

ZGB130 ZGB130 con accesorios
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@ Sujecion @ Vélvula de regulacion de aire

@ Conexion para presion

@ Conexion de soplado

@ Aire de escape/valvula de aire de escape

ZGB130X220
ZGB130X300
ZGB130X400
ZGB130X600
ZGB130X800
ZGB130X1000
ZGB130X1200

L1 [mm]
226.3
306.3
406.3
606.6
806.6
1006.6
1206.6

» DATOS TECNICOS

Referencia

ZGB130X220-24-FL2
ZGB130X220-24-FL2-N
ZGB130X220-24-FL2-P
ZGB130X220-24-FL3
ZGB130X220-24-FL3-N
ZGB130X220-24-FL3-P
ZGB130X220-24-FS2
ZGB130X220-24-FS2-N
ZGB130X220-24-FS2-P
ZGB130X220-24-FS3
ZGB130X220-24-FS3-N
ZGB130X220-24-FS3-P
ZGB130X300-34-FL2
ZGB130X300-34-FL2-N
ZGB130X300-34-FL2-P
ZGB130X300-34-FL3
ZGB130X300-34-FL3-N
ZGB130X300-34-FL3-P
ZGB130X300-34-FS2
ZGB130X300-34-FS2-N
ZGB130X300-34-FS2-P
ZGB130X300-34-FS3
ZGB130X300-34-FS3-N

L2 [mm]

27.3
27.3
27.3
27.3
27.3
27.3
27.3

L3 [mm]
27.3
27.3
27.3
27.3
27.3
27.3
27.3

Vélvula de regulacion de soplado

@ Contactor de vacio

@ Conexion de contactor de vacio

L4 [mm] L5[mm]
27.3 45
27.3 45
27.3 45
67.3 45
67.3 45
67.3 45
67.3 45

L6 [mm]
29.5
29.5
29.5
29.5
29.5
29.5
29.5

L7 [mm]
220.3
300.3
400.3
600.6
800.6
1000.6
1200.6

> Datos técnicos

Nivel de vacio Caudal [I/min] Consumo de aire

max. [kPa]

-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 800
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448
-75 1448

a 6 bar [I/min]
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416
416

Patron de orificios de la
estera de espuma de sellado

Redonda @12
Redonda @12
Redonda @12
Ovalada
Ovalada
Ovalada
Redonda @12
Redonda @12
Redonda @12
Ovalada
Ovalada
Ovalada
Redonda @12
Redonda @12
Redonda @12
Ovalada
Ovalada
Ovalada
Redonda @12
Redonda @12
Redonda @12
Ovalada

Ovalada

Valvula de regu-
lacion de aire

No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si

Valvula de regula-
cion de soplado

Datos, dibujos, modelos 3D e instrucciones de servicio <

Tipo de vélvula de la
pinza para superficies
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo
Resistencia al flujo

Resistencia al flujo
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Peso
[kg]
13
1.3
13
13
13
1.3
13
1.3
13
1.3
13
1.3
17
17
1.7
1.7
17
17
17
1.7
17
17
17
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SISTEMA DE AGARRE DE VACIO
SERIE ZGB

> Datos técnicos

Referencia Nivel de vacio Caudal [I/min] Consumo de aire Patron de orificios de la Valvula de regu- Valvula de regula- Tipo de valvuladela  Peso
max. [kPa] a 6 bar [|/min] estera de espumade sellado  lacion de aire cion de soplado  pinza para superficies [kg]
ZGB130X300-34-FS3-P -75 1448 416 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 1.7
ZGB130X400-34-FL2 -75 1448 416 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FL2-N -75 1448 416 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FL2-P -75 1448 416 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FL3 -75 1448 416 Ovalada No No Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FL3-N -75 1448 416 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FL3-P -75 1448 416 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FS2 -75 1448 416 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FS2-N -75 1448 416 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FS2-P -75 1448 416 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FS3 -75 1448 416 Ovalada No No Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FS3-N -75 1448 416 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X400-34-FS3-P -75 1448 416 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 2.2
ZGB130X600-38-FL2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FL2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FL2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FL3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FL3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FL3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FS2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FS2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 34
ZGB130X600-38-FS2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FS3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FS3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X600-38-FS3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 3.4
ZGB130X800-38-FL2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FL2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FL2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FL3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FL3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FL3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FS2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FS2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FS2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FS3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FS3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X800-38-FS3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 4.3
ZGB130X1000-38-FL2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FL2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FL2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FL3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FL3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FL3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FS2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FS2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FS2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FS3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 5.3
ZGB130X1000-38-FS3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 53
ZGB130X1000-38-FS3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 53
ZGB130X1200-38-FL2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FL2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FL2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FL3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FL3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FL3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FS2 -75 2896 832 Redonda @12 No No Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FS2-N -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FS2-P -75 2896 832 Redonda @12 Si Si Resistencia al flujo 6.2
ZGB130X1200-38-FS3 -75 2896 832 Ovalada No No Resistencia al flujo 6.2
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» Datos técnicos

Referencia Nivel de vacio Caudal [I/min] Consumo de aire Patron de orificios de la Valvula de regu- Valvula de regula- Tipo de valvuladela  Peso
max. [kPa] a 6 bar [I/min] estera de espuma de sellado  lacion de aire cion de soplado  pinza para superficies [kg]

ZGB130X1200-38-FS3-N -75 2896 832 Ovalada Si Si
ZGB130X1200-38-FS3-P -75 2896 832 Ovalada Si Si

Resistencia al flujo 6.2
Resistencia al flujo 6.2
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